



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 г. № 386-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края", заменив в абзаце шестом пункта 1 слова "органами исполнительной власти" словами "исполнительными органами".

2. Внести в Порядок принятия решения о создании краевого государственного автономного учреждения путем его учреждения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края", следующие изменения:

2.1. В пункте 2, подпункте "в" пункта 4 слова "орган исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 5:

1) слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словом "имущества".

3. Внести в Порядок создания краевого государственного автономного учреждения путем изменения типа существующего краевого государственного казенного учреждения или краевого государственного бюджетного учреждения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края", следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

3.2. В пункте 4:

1) слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словом "имущества".

3.3. В подпункте "в" пункта 8 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3.4. В пункте 9:

1) слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

2) слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словом "имущества".

4. Внести изменения в Порядок изменения типа существующего краевого государственного автономного учреждения в целях создания краевого государственного казенного учреждения или краевого государственного бюджетного учреждения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края", заменив в пункте 2, подпункте "в" пункта 4, подпункте "в" пункта 5, пункте 6 слова "орган исполнительной власти" в соответствующем падеже словами "исполнительный орган" в соответствующем падеже.

5. Внести в Порядок принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации краевого государственного автономного учреждения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края", следующие изменения:

5.1. В пункте 2, подпунктах "б", "в" пункта 4 слова "орган исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующем падеже.

5.2. В пункте 5:

1) в абзаце первом слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

2) подпункт "а" дополнить словами «, а также опубликовывает сведения о принятии данного решения в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"».

5.3. В пункте 6:

1) в подпункте "б":

а) после слов "ликвидации, выездной налоговой проверки," дополнить словами "завершения в отношении краевого государственного автономного учреждения, находящегося в процессе ликвидации, таможенной проверки, составления акта таможенной проверки и принятия по результатам указанной проверки решения (последнего из решений) в сфере таможенного дела (в случае, если принятие соответствующего решения предусмотрено международными договорами Российской Федерации и правом Евразийского экономического союза и (или) законодательством Российской Федерации

о таможенном регулировании)";

б) слова "исполнительный орган власти" заменить словами "исполнительный орган";

2) в подпункте "в" слова "исполнительный орган власти" заменить словами "исполнительный орган".

5.4. В пункте 7 слова "органу исполнительной власти" заменить словами "исполнительному органу".

6. Внести в Порядок осуществления отраслевыми органами исполнительной власти края функций и полномочий учредителя краевого государственного автономного учреждения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2011 г. № 32-пр "Об автономных учреждениях Хабаровского края", следующие изменения:

6.1. В заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами".

6.2. В пункте 2:

1) в абзаце первом слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

2) в подпунктах 2.2, 2.13 – 2.15 слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словом "имущества".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев